1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
   INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL 002/2014-PIBID Biologia UFRR                      Boa Vista, 02 de outubro de 2014.

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID / UFRR

A Universidade Federal de Roraima – UFRR, por meio da Coordenação Subprojeto Biologia do PIBID
2013, torna público o resultado da homologação das inscrições para o processo seletivo de
acadêmicos para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID/UFRR – 2013,
em conformidade com o Edital CAPES 061/2013 e a Portaria Nº. 096-CAPES, de 18 de julho de
2013.

1. OBJETIVOS:

1.1. Homologar as inscrições dos acadêmicos para a seleção de Bolsistas de Iniciação à Docência do

PIBID Biologia/UFRR.

1.2. Informar local, data e horário da entrevista, conforme item 4.1.2 do EDITAL 002/2014-PIBID

Biologia UFRR.

2. DA HOMOLOGAÇÃO:

2.1. Estão homologadas as inscrições dos acadêmicos listados abaixo:

Breno de Carvalho Cabreira Souza

Danielle Souza Castro

Eduardo de Souza Costa

Taís Barros da Cruz

Wilma Lima Lira

3. DA ENTREVISTA:

3.1. A entrevista será realizada no Laboratório de Ensino de Biologia – LabenBio/CBio/UFRR no dia
06 de outubro de 2014 a partir das 15 horas.

Profa. Dra. Silvana Tulio Fortes
Coordenadora PIBID Biologia - UFRR-2013